PROTOKÓŁ Nr 36/10

z posiedzenia Komisji Finansów i Budżetu Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytego w dniu  24 lutego 2010r.

Posiedzenie komisji rozpoczęło się o godz. 8.00, a zakończyło się o godz.9.00

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Dariusz Grzegorz Grzegorczyk- przewodniczący 

2. Stanisław Adamski – członek

3. Zbigniew Chyc – członek 

4. Wojciech Dunikowski – zastępca przewodniczącego

5. Zygmunt Zajkowski – członek

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: Wójt Gminy – Zenon Szypcio, Skarbnik Gminy  Dorota Rudnicka- Dobrzyńska.

Ad. pkt. 1 Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Dariusz Grzegorz Grzegorczyk, który przywitał wszystkich przybyłych. Stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 5 członków komisji w związku, z czym obrady są prawomocne.

Ad.pkt. 2

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010r

4. Sprawy różne, wolne wnioski i informacje.

5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.                                                                                 
Zapytał radnych, czy mają propozycje zmian przytoczonego wyżej porządku obrad

Propozycji zmian nie zgłoszono.  
Ad.pkt. 3 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010r.

Przewodniczący komisji udzielił głosu Skarbnikowi Gminy.

Skarbnik Gminy na podstawie objaśnień do projektu uchwały wyjaśniła zaproponowane zmiany między innymi poinformowała, że na 2010r. została zmniejszona subwencja oświatowa o ok.  81 tys. zł. Gmina otrzymała dotację na pomoc społeczną w wys. 102 tys. zł. Ponadto potwierdzone zostało przyznanie dotacji z puli tzw. Schetynówek na budowę ul. Rolnej w Fastach. W budżecie gminnym zabezpieczono środki w wys. 13 300 zł. na dofinansowanie działalności Klubu Uczniowskiego „Płomień” oraz 25 000 zł na utrzymanie drużyny piłkarskiej Lampart KORONA Dobrzyniewo. Proboszcz parafii Dobrzyniewo Kościelne ubiega się o dofinansowanie ( 40 000 zł.) remontu ołtarza głównego.

Wójt Gminy stwierdził, że jego zdaniem należy wspomóc parafię. Dodał, że przygotowywany jest wniosek o dotację ( ok. 300 000 zł.) na remont świetlic wiejskich w Gniłej i Ponikłej. W ramach tej dotacji zostanie także uporządkowany plac wokół kościoła w Pogorzałkach.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy członkowie komisji mają uwagi, czy pytania dot. projektu uchwały.

Członkowie komisji stwierdzili, że nie wnoszą żadnych zastrzeżeń i nie mają więcej pytań.

W związku z powyższym przewodniczący komisji zaproponował wydanie opinii o projekcie uchwały w drodze głosowania.

Członkowie komisji zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2010r.

Na 5 członków komisji, w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów, wzięło udział 5 członków komisji. 

Głosowanie przebiegło następująco:
Głosy „za”- 5
Głosy „przeciw”-  0
Głosy „wstrzymujące się” – 0

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt. 4 

Sprawy różne, wolne wnioski i informacje
Przewodniczący komisji udzielił głosu zebranym.

Na wstępie głos zabrał Wójt Gminy, który stwierdził, że jest zadowolony z przebiegu akcji utrzymania dróg w sezonie zimowym. Dotychczasowy koszt to kwota 110 000 zł. 

Radny Wojciech Dunikowski zapytał, czy w roku bieżącym dojdzie do przetargu na wyłonienie wykonawcy budowy sieci kanalizacyjnej. Przekazał, że nowo zamieszkali mieszkańcy Gminy pytają, czy mogą liczyć na przyłącza kanalizacyjne w przypadku, kiedy projekt nie obejmuje ich budynków. Zgłosił potrzebę uzupełnienia nawierzchni asfaltowej na ul. Lipowej w Dobrzyniewie Dużym i we wsi Gniła.

Wójt Gminy wyjaśnił, że przygotowano komplet niezbędnej dokumentacji, w związku, z czym można przystąpić do procedury przetargowej. Zapewnił, że wszelkimi siłami problem przyłączy nowych budynków zostanie rozwiązany na korzyść tych mieszkańców. Koszt jednego przyłącza wynosi ok. 10 tys. zł. Być może zwiększony zostanie wkład osób prywatnych z 3 tys. zł. do 4 tys. zł.  

Ad. pkt 4

Przewodniczący posiedzenia zamknął posiedzenie Komisji Finansów i Budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże.

Protokołowała: Mariola Grzegorczyk.

24.02.2010r.

